dilakukan pengadilan tersebut telah sesuai atau dibenarkan oleh hukum

Islam.13

Kenyataan yang demikian sebenarnya telah dibolehkan oleh Majelis

Ulama’ Indonesia (selanjutnya disebut MUI) yang memberikan kebolehan

dalam pengangkatan anak. Fatwa MUI MUI No. U.335/MUI/VI/82, tanggal

18 Sya'ban 1402 H/10 Juni 1982 M, memberikan fatwa halal terhadap

kegiatan pengangkatan anak. Hanya saja MUI menekankan bahwa

12

Musthofa, Op.Cit, hlm. 175.
13

Ahmad Kamil dan M. Fauzan, Op.Cit, hlm.